ПРОТОКОЛ № 73
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

12 мая 2023 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (Четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Члены Комиссии:
С.А. Садков;
Е.П. Фукалова;
Р.М. Бахтиев;
[bookmark: _GoBack]Р.А. Дублев.
Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по расчету уставок устройств РЗА в электроустановках АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 073-2023).
1.1 Согласно подпункта 1 пункта 3.2.5 раздела 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в следующем случае: При необходимости закупки товаров, работ и услуг, стоимость которой не превышает 1 000 000 рублей (с НДС/без НДС – в зависимости от применяемой контрагентом системы налогообложения) по одной сделке, для которых существует сложившийся рынок. При этом Заказчику запрещается дробить закупки с целью избегания проведения закупки по иной закупочной процедуре.
В распоряжении данного контрагента имеется модель сети для расчета уставок релейной защиты и автоматики применительно к сетям АО «ЮРЭСК».
1.2. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по расчету уставок устройств РЗА в электроустановках АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: Лужкова Елена Евгеньевна: Адрес места нахождения: 650003, обл. Кемеровская, г. Кемерово,б-р. Строителей, дом 44, кв.9., ИНН: 420536703908, СНИЛС: 032-842-569 49;
Предмет договора: Оказание услуг по расчету уставок устройств РЗА в электроустановках АО «ЮРЭСК»;
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг: С момента подписания договора;
Срок окончания оказания услуг: 20.12.2023;
Место оказания услуг: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1;
Стоимость оказания услуг:
Цена договора: – 880 000 (Восемьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, включая НДФЛ (13%).
Порядок оплаты: Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется в течение 7 (семи) банковских дней с момента подписания Акта сдачи-приемки оказания услуг обеими Сторонами

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 12 мая 2023 года.

Члены комиссии:

С.А. Садков ________________________

	Е.П. Фукалова ______________________

Р.М. Бахтиев _________________________

	Р.А. Дублев _________________________

2